FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - ProGrad
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33519789 - http://www.ufscar.br

Edital nº 10/2024/ProGrad
TRANSFERÊNCIA INTERCURSOS PRESENCIAIS (INTERNA)
ESPECÍFICO PARA ESTUDANTES INGRESSANTES PELO SiSU

ERRATA 01

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA – 1ª CHAMADA

A Pró-Reitoria de Graduação (ProGrad) da Universidade Federal de São Carlos (UFSCar), no

uso de suas atribuições, torna público a ERRATA 01 do Edital 10/2024/ProGrad sobre a classificação

preliminar, classificação definitiva e convocação para Matrícula 1ª chamada dos candidatos dos

cursos de CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO (CB) e ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (EP) do

Campus São Carlos. Na relação dos deferidos e indeferidos e na convocação para matrícula, dessas

etapas, houve erro na classificação dos candidatos destes cursos.

São Carlos, 21 de novembro de 2024.

Divisão de Gestão e Registro Acadêmico

Pró-Reitoria de Graduação

Universidade Federal de São Carlos

http://www.ufscar.br/

CAMPUS SÃO CARLOS

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Onde se lê:

Curso pretendido: (CB) Ciências Biológicas - Bacharelado - Integral - São Carlos

Vagas ofertadas: 07

Class RA Nome Média Inscrição Motivo Indeferimento

1 823215 Giovanna Menegon Fais Pistozzo 9.41 Deferida

2 832290 Vitoria Doimo Peruchi 9.26 Deferida

3 834410 Luiz Otavio Montoya Benevides 8.31 Deferida

4 832932 Livia Silva Prado 7.98 Deferida

5 813238 João Pedro Colevate Ferreira 7.96 Indeferida 3.1

6 832122 Dara Bertoli Viana Alves de Azevedo 7.02 Deferida

7 832134 Alexandre Henrique Manoel 6.69 Deferida

8 823900 Julia Vitoria Arantes de Souza 6.19 Deferida

9 823050 Tainara Motta Amaral Cesar 6.18 Deferida

10 834684 Samira Vitoria Mendes de Oliveira 5.78 Deferida

11 834065 Yuri Santos de Melo 0.13 Indeferida 3.1

12 834379 Tiago Salviano Mariotto 8.10 Deferida

Leia-se:

Curso pretendido: (CB) Ciências Biológicas - Bacharelado - Integral - São Carlos

Vagas ofertadas: 07

Class RA Nome Média Inscrição Motivo Indeferimento

1 823215 Giovanna Menegon Fais Pistozzo 9.41 Deferida

2 832290 Vitoria Doimo Peruchi 9.26 Deferida

3 834410 Luiz Otavio Montoya Benevides 8.31 Deferida

4 834379 Tiago Salviano Mariotto 8.10 Deferida

5 832932 Livia Silva Prado 7.98 Deferida

6 813238 João Pedro Colevate Ferreira 7.96 Indeferida 3.1

7 832122 Dara Bertoli Viana Alves de Azevedo 7.02 Deferida

8 832134 Alexandre Henrique Manoel 6.69 Deferida

9 823900 Julia Vitoria Arantes de Souza 6.19 Deferida

10 823050 Tainara Motta Amaral Cesar 6.18 Deferida

11 834684 Samira Vitoria Mendes de Oliveira 5.78 Deferida

12 834065 Yuri Santos de Melo 0.13 Indeferida 3.1

Onde se lê:

Curso pretendido: (EP) Engenharia de Produção - São Carlos

Vagas ofertadas: 18

Class RA Nome Média Inscrição Motivo Indeferimento

1 832871 Luis Junqueira Franco Paro 9.00 Deferida

2 832569 Pedro Antonio Barbosa Rossi 8.69 Deferida

3 824332 Tiago Rodrigues Afonso 7.89 Deferida

4 832407 Lucas Salgueiro Soares 7.80 Deferida

5 831163 Rafaela Petroni Faria Bassi 7.52 Deferida

6 821791 Pedro Adrian Braga Tavares 7.46 Deferida

7 831656 Pedro Montanari Trementose 7.35 Deferida

8 820876 Julia Zirondi Mori 7.26 Deferida

9 822954 Morrysalbert Feitosa Santos 7.20 Deferida

10 823364 Caique Silva Nunes 7.15 Deferida

11 802296 Luigi Pereira Lopes 6.76 Deferida

12 832346 Ana Carla Cebalho da Silva 6.73 Deferida

13 823850 Matheus Ferreira Tufaile 6.62 Deferida

14 820556 Anuar Gentile Moussa 6.59 Deferida

15 800678 Clara Corrêa de Assis 6.46 Indeferida 3.1

16 760613 Gabriele Stephanie Alves Martins 6.44 Deferida

17 824720 Camila Lopes Nogueira Bastos 6.21 Deferida

18 824725 Lais Helena Frizoni Caminotto 6.02 Deferida

19 823075 Joao Pedro Whitaker Bompeixe 5.93 Deferida

20 823342 Lucas Dias Biggi Corsi 4.80 Deferida

21 824683 Vitoria Darcy Perim 4.38 Deferida

22 820904 Lais da Silva Miguel 3.92 Deferida

23 770575 Evila Renata Pereira Sousa 7.10 Deferida

Leia-se:

Curso pretendido: (EP) Engenharia de Produção - São Carlos

Vagas ofertadas: 18

Class RA Nome Média Inscrição Motivo Indeferimento

1 832871 Luis Junqueira Franco Paro 9.00 Deferida

2 832569 Pedro Antonio Barbosa Rossi 8.69 Deferida

3 824332 Tiago Rodrigues Afonso 7.89 Deferida

4 832407 Lucas Salgueiro Soares 7.80 Deferida

5 831163 Rafaela Petroni Faria Bassi 7.52 Deferida

6 821791 Pedro Adrian Braga Tavares 7.46 Deferida

7 831656 Pedro Montanari Trementose 7.35 Deferida

8 820876 Julia Zirondi Mori 7.26 Deferida

9 822954 Morrysalbert Feitosa Santos 7.20 Deferida

10 770575 Evila Renata Pereira Sousa 7.10 Deferida

11 823364 Caique Silva Nunes 7.15 Deferida

12 802296 Luigi Pereira Lopes 6.76 Deferida

13 832346 Ana Carla Cebalho da Silva 6.73 Deferida

14 823850 Matheus Ferreira Tufaile 6.62 Deferida

15 820556 Anuar Gentile Moussa 6.59 Deferida

16 800678 Clara Corrêa de Assis 6.46 Indeferida 3.1

17 760613 Gabriele Stephanie Alves Martins 6.44 Deferida

18 824720 Camila Lopes Nogueira Bastos 6.21 Deferida

19 824725 Lais Helena Frizoni Caminotto 6.02 Deferida

20 823075 Joao Pedro Whitaker Bompeixe 5.93 Deferida

21 823342 Lucas Dias Biggi Corsi 4.80 Deferida

22 824683 Vitoria Darcy Perim 4.38 Deferida

23 820904 Lais da Silva Miguel 3.92 Deferida

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA

Onde se lê:

Curso pretendido: (CB) Ciências Biológicas - Bacharelado - Integral - São Carlos

Vagas ofertadas: 07

Class RA Nome Média Inscrição

1 823215 Giovanna Menegon Fais Pistozzo 9.41 Deferida

2 832290 Vitoria Doimo Peruchi 9.26 Deferida

3 834410 Luiz Otavio Montoya Benevides 8.31 Deferida

4 832932 Livia Silva Prado 7.98 Deferida

5 832122 Dara Bertoli Viana Alves de Azevedo 7.02 Deferida

6 832134 Alexandre Henrique Manoel 6.69 Deferida

7 823900 Julia Vitoria Arantes de Souza 6.19 Deferida

8 823050 Tainara Motta Amaral Cesar 6.18 Deferida

9 834684 Samira Vitoria Mendes de Oliveira 5.78 Deferida

10 834379 Tiago Salviano Mariotto 8.10 Deferida

Leia-se:

Curso pretendido: (CB) Ciências Biológicas - Bacharelado - Integral - São Carlos

Vagas ofertadas: 07

Class RA Nome Média Inscrição

1 823215 Giovanna Menegon Fais Pistozzo 9.41 Deferida

2 832290 Vitoria Doimo Peruchi 9.26 Deferida

3 834410 Luiz Otavio Montoya Benevides 8.31 Deferida

4 834379 Tiago Salviano Mariotto 8.10 Deferida

5 832932 Livia Silva Prado 7.98 Deferida

6 832122 Dara Bertoli Viana Alves de Azevedo 7.02 Deferida

7 832134 Alexandre Henrique Manoel 6.69 Deferida

8 823900 Julia Vitoria Arantes de Souza 6.19 Deferida

9 823050 Tainara Motta Amaral Cesar 6.18 Deferida

10 834684 Samira Vitoria Mendes de Oliveira 5.78 Deferida

Onde se lê:

Curso pretendido: (EP) Engenharia de Produção - São Carlos

Vagas ofertadas: 18

Class RA Nome Média Inscrição

1 832871 Luis Junqueira Franco Paro 9.00 Deferida

2 832569 Pedro Antonio Barbosa Rossi 8.69 Deferida

3 824332 Tiago Rodrigues Afonso 7.89 Deferida

4 832407 Lucas Salgueiro Soares 7.80 Deferida

5 831163 Rafaela Petroni Faria Bassi 7.52 Deferida

6 821791 Pedro Adrian Braga Tavares 7.46 Deferida

7 831656 Pedro Montanari Trementose 7.35 Deferida

8 820876 Julia Zirondi Mori 7.26 Deferida

9 822954 Morrysalbert Feitosa Santos 7.20 Deferida

10 823364 Caique Silva Nunes 7.15 Deferida

11 802296 Luigi Pereira Lopes 6.76 Deferida

12 832346 Ana Carla Cebalho da Silva 6.73 Deferida

13 823850 Matheus Ferreira Tufaile 6.62 Deferida

14 820556 Anuar Gentile Moussa 6.59 Deferida

15 760613 Gabriele Stephanie Alves Martins 6.44 Deferida

16 824720 Camila Lopes Nogueira Bastos 6.21 Deferida

17 824725 Lais Helena Frizoni Caminotto 6.02 Deferida

18 823075 Joao Pedro Whitaker Bompeixe 5.93 Deferida

19 823342 Lucas Dias Biggi Corsi 4.80 Deferida

20 824683 Vitoria Darcy Perim 4.38 Deferida

21 820904 Lais da Silva Miguel 3.92 Deferida

22 770575 Evila Renata Pereira Sousa 7.10 Deferida

Leia-se:

Curso pretendido: (EP) Engenharia de Produção - São Carlos

Vagas ofertadas: 18

Class RA Nome Média Inscrição

1 832871 Luis Junqueira Franco Paro 9.00 Deferida

2 832569 Pedro Antonio Barbosa Rossi 8.69 Deferida

3 824332 Tiago Rodrigues Afonso 7.89 Deferida

4 832407 Lucas Salgueiro Soares 7.80 Deferida

5 831163 Rafaela Petroni Faria Bassi 7.52 Deferida

6 821791 Pedro Adrian Braga Tavares 7.46 Deferida

7 831656 Pedro Montanari Trementose 7.35 Deferida

8 820876 Julia Zirondi Mori 7.26 Deferida

9 822954 Morrysalbert Feitosa Santos 7.20 Deferida

10 770575 Evila Renata Pereira Sousa 7.10 Deferida

11 823364 Caique Silva Nunes 7.15 Deferida

12 802296 Luigi Pereira Lopes 6.76 Deferida

13 832346 Ana Carla Cebalho da Silva 6.73 Deferida

14 823850 Matheus Ferreira Tufaile 6.62 Deferida

15 820556 Anuar Gentile Moussa 6.59 Deferida

16 760613 Gabriele Stephanie Alves Martins 6.44 Deferida

17 824720 Camila Lopes Nogueira Bastos 6.21 Deferida

18 824725 Lais Helena Frizoni Caminotto 6.02 Deferida

19 823075 Joao Pedro Whitaker Bompeixe 5.93 Deferida

20 823342 Lucas Dias Biggi Corsi 4.80 Deferida

21 824683 Vitoria Darcy Perim 4.38 Deferida

22 820904 Lais da Silva Miguel 3.92 Deferida

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA – 1ª CHAMADA

Onde se lê:

Curso pretendido: (CB) Ciências Biológicas - Bacharelado - Integral - São Carlos

Vagas ofertadas: 07

RA Nome

823215 Giovanna Menegon Fais Pistozzo

832290 Vitoria Doimo Peruchi

834410 Luiz Otavio Montoya Benevides

832932 Livia Silva Prado

832122 Dara Bertoli Viana Alves de Azevedo

832134 Alexandre Henrique Manoel

823900 Julia Vitoria Arantes de Souza

Leia-se:

Curso pretendido: (CB) Ciências Biológicas - Bacharelado - Integral - São Carlos

Vagas ofertadas: 07

RA Nome

823215 Giovanna Menegon Fais Pistozzo

832290 Vitoria Doimo Peruchi

834410 Luiz Otavio Montoya Benevides

834379 Tiago Salviano Mariotto

832932 Livia Silva Prado

832122 Dara Bertoli Viana Alves de Azevedo

832134 Alexandre Henrique Manoel

Onde se lê:

Curso pretendido: (EP) Engenharia de Produção - São Carlos

Vagas ofertadas: 18

RA Nome

832871 Luis Junqueira Franco Paro

832569 Pedro Antonio Barbosa Rossi

824332 Tiago Rodrigues Afonso

832407 Lucas Salgueiro Soares

831163 Rafaela Petroni Faria Bassi

821791 Pedro Adrian Braga Tavares

831656 Pedro Montanari Trementose

820876 Julia Zirondi Mori

822954 Morrysalbert Feitosa Santos

823364 Caique Silva Nunes

802296 Luigi Pereira Lopes

832346 Ana Carla Cebalho da Silva

823850 Matheus Ferreira Tufaile

820556 Anuar Gentile Moussa

760613 Gabriele Stephanie Alves Martins

824720 Camila Lopes Nogueira Bastos

824725 Lais Helena Frizoni Caminotto

823075 Joao Pedro Whitaker Bompeixe

Leia-se:

Curso pretendido: (EP) Engenharia de Produção - São Carlos

Vagas ofertadas: 18

RA Nome

832871 Luis Junqueira Franco Paro

832569 Pedro Antonio Barbosa Rossi

824332 Tiago Rodrigues Afonso

832407 Lucas Salgueiro Soares

831163 Rafaela Petroni Faria Bassi

821791 Pedro Adrian Braga Tavares

831656 Pedro Montanari Trementose

820876 Julia Zirondi Mori

822954 Morrysalbert Feitosa Santos

770575 Evila Renata Pereira Sousa

823364 Caique Silva Nunes

802296 Luigi Pereira Lopes

832346 Ana Carla Cebalho da Silva

823850 Matheus Ferreira Tufaile

820556 Anuar Gentile Moussa

760613 Gabriele Stephanie Alves Martins

824720 Camila Lopes Nogueira Bastos

824725 Lais Helena Frizoni Caminotto